
Código:

Série: S-0291

FEVEREIRO/2014

0501091660

AFL

Revisão: 00

Data da Revisão:

ARADOS DE DISCOS, AIVECAS E TERRACEADORES



Código Descrição

0101160010 AFL 3 X 26 X 4,75 C/R        S-0291

0101160003 AFL 3 X 26 X 4,75 S/R        S-0291

0101160022 AFL 3 X 26 X 6,00 C/R        S-0291

0101160020 AFL 3 X 26 X 6,00 C/R DR     S-0291

0101160016 AFL 3 X 26 X 6,00 S/R        S-0291

0101160019 AFL 3 X 26 X 6,00 S/R DR     S-0291

0101160011 AFL 3 X 28 X 6,00 C/R        S-0291

0101160004 AFL 3 X 28 X 6,00 S/R        S-0291

0101160012 AFL 4 X 26 X 4,75 C/R        S-0291

0101160005 AFL 4 X 26 X 4,75 S/R        S-0291

0101160017 AFL 4 X 26 X 6,00 S/R        S-0291

0101160013 AFL 4 X 28 X 6,00 C/R        S-0291

0101160006 AFL 4 X 28 X 6,00 S/R        S-0291

0101160021 AFL 4 X 28 X 6,00 S/R DR     S-0291

0101160014 AFL 5 X 26 X 4,75 C/R        S-0291

0101160007 AFL 5 X 26 X 4,75 S/R        S-0291

0101160018 AFL 5 X 26 X 6,00 S/R        S-0291

0101160015 AFL 5 X 28 X 6,00 C/R        S-0291

0101160008 AFL 5 X 28 X 6,00 S/R        S-0291



AFL ............................... 10909090001

RODA PROFUNDIDADE ............................... 20501040004

RODA GUIA ............................... 30501040003

CAIXA DISCO COMPLETO ............................... 40501051553



AFL Página 1

0909090001AFL 

Item Código Descrição 03  04  05Ver Pág.

01   0501064980 CHASSI C/RODA AFL 3 01  00  00

01. 0501064981 CHASSI C/RODA AFL 4 00  01  00

01.. 0501064986 CHASSI C/RODA AFL 5 00  00  01

01... 0501064038 CHASSI SEM RODA               AFL 3 01  00  00

01.... 0501064039 CHASSI SEM RODA               AFL 4 00  01  00

01..... 0501064040 CHASSI SEM RODA               AFL 5 00  00  01

02   0521010579 EIXO JUNCAO 25 X 115 FURO 100 ZN 01  01  01

03   0503031035 CUPILHA 6 X 88 02  02  02

04   0501046493 PEDT DIANT C/CUBO COMPL MMI     AFL 02  03  04

04A  0502040091 PRATO DISCO 02  03  04

04B  0503011866 RETENTOR 00573-B COM FURO 02  03  04

04C  0503010005 ROLAMENTO 32212 IMP 02  03  04

04D  0501061379 PEDT DIANT/CENTRAL              AFL 02  03  04

04E  0503010006 ROLAMENTO 32210 IMPORTADO 02  03  04

04F  0501010888 PORCA CASTELO 1.3/4 10FPP SEX2.5/16 ZN 02  03  04

04G  0503010010 CONTRAPINO 1/4  X 2.1/2 02  03  04

04H  0502020597 TAMPA PROTECÃO 02  03  04

04I  0503010011 PARAFUSO 5/16 UNC X 1/2 C S G.2 ZN 01  01  01

04J  0501018246 PARAFUSO 3/4 UNC X 3  C S P C G.5 ZN 02  03  04

05   0501046494 PEDT TRAS  C/CUBO COMPL MMI     AFL 01  01  01

05A  0501061380 PEDT TRAS C/CUBO MMI FIX SIST   AFL 02  03  04

06   0502010625 PLACA FIX PEDT                  AFL 03  04  05

07   0501011545 PARAFUSO 3/4 UNC X 6.1/2 C S  G.5 ZN 12  16  20

08   0503010023 ARRUELA PRESSAO 3/4 ZN 17  21  25

09   0503010014 PORCA SEXTAVADA 3/4 UNC (PESADA) G.5 ZN 19  24  30

10   0601036001 DISCO LISO 26X4,75 C100AF03FR28+5FQ D112 TT 03  04  05

10. 0601039002 DISCO LISO 28X6 C102AF03FR28+5FQ D112 TATU 03  04  05

11   0503012956 PARAFUSO 1/2 BSW X 1.1/2 CEPQ G.5 ZN 15  20  25

12   0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 15  20  25

13   0503010020 PORCA   1/2   BSW 15  20  25

14   0501060028 LIMPADOR DISCO 03  04  05



AFL Página 1

0909090001AFL 

Item Código Descrição 03  04  05Ver Pág.

15   0501040025 U LIMPADOR COM PORCA PARAFUSO 03  04  05

15A  0501060029 U LIMPADOR COM PORCA 03  04  05

15B  0503010232 PARAFUSO 5/8" UNC X 1.3/4" C S  G.5 ZN 03  04  05

16   0501018063 EIXO MANIV 910 01  01  01

17   0521010661 PRENDEDOR 3/4 UNC X 190 X 70    AFL 02  02  02

18   0521010635 EIXO JUNCAO CLASSE 2 X 147    AF ZN 02  02  02

19   0503010012 ARRUELA PRESSAO 1 ZN 1K01602 03  03  03

20   0503010340 PORCA SEXTAVADA 1 UNS 14 FPP (PESADA) G.8 ZN 02  02  02

21   0503030430 PINO TRAVA 7/16 X  50 02  02  02

22   0501040565 SISTEMA REGULADOR COMPLETO 1G121043 01  01  01

22A 0501069015 REGULADOR INFERIOR MOLA 01  01  01

22B  0503030441 MOLA COMPRESSAO 68,5 X 145 X 12,70 01  01  01

22C  0502040302 APOIO MOLA 01  01  01

22D  0501010190 CONTRAPORCA TRAVA 01  01  01

22E  0501060027 PARAFUSO REGULADOR 01  01  01

22F  0503030008 MOLA COMPRESSAO 27 X 52,5 X 3,5 01  01  01

22G  0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 02  02  02

23   0501040564 GARFO ARTICULADO COMPLETO 01  01  01

23A  0502040003 GARFO ARTICULADO 01  01  01

23B  0501017548 EIXO ARTICULADO 01  01  01

23C  0501010161 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.1/4 C S  G.2 ZN 01  01  01

24   0501040003 RODA GUIA 01  01  013

25   0501010007 TRAVA EIXO RODA GUIA 01  01  01

26   0521010679 LUVA TRAVA 01  01  01

27   0501062412 DESCANSO 725 01  01  01

28   0501010198 CHAVE 1.1/4 CABO CHATO 01  01  01

29   0501010095 CHAVE UNIVERSAL 5/8 X 3/4 X 1 01  01  01

30   0503010024 PORCA DUPLA   3/4  NF 16FPP SEXT ZN 01  01  01

31   0501040004 RODA PROFUNDIDADE 01  01  012

32   0501040562 MANIVELA RODA PROFUNDIDADE PORCA
REGULADORA

01  01  01

32A  0501060041 MANIVELA 01  01  01

32B  0501010010 SUPORTE MANIVELA 01  01  01

32C  0501010080 PARAFUSO SEXTAVADO NC 3/8X1 1/2 G2 ZN 1K04470 04  04  04

32D  0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 04  04  04

32E  0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 04  04  04

33   0502020013 PORCA REGULADORA 01  01  01

34   0501010060 PARAFUSO 1 UNC X 6.1/2 C S  G.5 01  01  01



AFL Página 2

0501040004RODA PROFUNDIDADE

12

13
14

09

10

15
07

06

04

05

01

03

02

17

11

13
14

08

16

Item Código Descrição QTVer Pág.

01   0501061400 SUPORTE 01

02   0502020620 CAIXA RODADO 01

03   0503010016 ROLAMENTO LM 48548/48510 01

04   0503010278 RETENTOR 00527-B 01

05   0503010022 ROLAMENTO LM 67048/67010 01

06   0501010076 ARRUELA LISA 23 X 46 X 3,00      ZN 01

07   0503030010 PORCA CASTELO  7/8  NF             ZN 01

08   0503010018 CONTRAPINO 5/32 X 1.1/2 01

09   0502020010 FRISO   02

10   0603025003 DPL18X4,5 AFEFR110+4F+4F D276 TATU 01

11   0503010238 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.3/4 CS G.2 ZN 04

12   0501010063 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.1/2 C S  G.2 ZN 04

13   0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 04

14   0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 04

15   0502020589 TAMPA PROTECAO 01

16   0503010011 PARAFUSO 5/16 UNC X 1/2 C S G.2 ZN 01

17   0503010002 GRAXEIRA 1800 01



AFL Página 3

0501040003RODA GUIA

06

05

11

04

10
02

01

03

12

13

16

09

07

08
15

14

Item Código Descrição QTVer Pág.

01   0501110021 EIXO RODA GUIA 01

02   0503010528 RETENTOR 00838-B 01

03   0503010015 ROLAMENTO LM 501349/501314 01

04   0502020612 CAIXA LIMITADORA PROFUNDIDADE 01

05   0503010016 ROLAMENTO LM 48548/48510 01

06   0501010065 ARRUELA LISA 28 X 58 X 4,75      ZN 01

07   0503030009 PORCA CASTELO 1 UNS 14 FPP X 22 01

08   0503010018 CONTRAPINO 5/32 X 1.1/2 01

09   0502020589 TAMPA PROTECAO 01

10   0603027002 DPL20X6 AFSFR110+6FR D210 TATU 01

11   0502020021 CONTRAPESO                       AF 01

12   0501011536 PARAFUSO 1/2 UNC X 2.3/4 C S  G.2 ZN 06

13   0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 06

14   0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 06

15   0503010002 GRAXEIRA 1800 01

16   0503010011 PARAFUSO 5/16 UNC X 1/2 C S G.2 ZN 01



AFL Página 4

0501051553CAIXA DISCO COMPLETO

12

08

06

05

05

03

02

01

03

07

04

09

11

10

Item Código Descrição QTVer Pág.

01   0502040091 PRATO DISCO 01

02   0503011866 RETENTOR 00573-B COM FURO 01

03   0503010005 ROLAMENTO 32212 IMP 01

04   0502011276 CAIXA DISCO 01

05   0503010006 ROLAMENTO 32210 IMPORTADO 01

06   0501010888 PORCA CASTELO 1.3/4 10FPP SEX2.5/16 ZN 01

07   0503010010 CONTRAPINO 1/4  X 2.1/2 01

08   0503030227 JUNTA VEDACAO 123  X 90 X 0,6 01

09   0502040715 TAMPA PROTECAO 01

10   0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 03

11   0503010240 PARAFUSO 5/16 UNC X 3/4 C S G.2 ZN 03

12   0503010002 GRAXEIRA 1800 01





ALESSANDRA PATRICIA KAWAHARA CARRILI

Publicações Técnicas | Elaboração e Revisão


